
Prefeitura Municipal

Guarani das Missões
Rio Grande do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/licitacao/detalhe/593/

Código da publicação: 593

Data da emissão do comprovante: 25/12/2025 20:18:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 10/2025

N° do Processo/Ano: 534/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 15/04/2025 16:30:00

Data de Acolhimento/Horário: 15/04/2025 16:30:00

Data de Abertura/Horário: 15/04/2025 16:30:00

Data da Disputa/Horário:05/05/2025 09:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 - para a contratação de empresa especializada
para a atualização da planta de valores venais dos imóveis sujeitos ao IPTU, juntamente com a
aquisição de software de Georreferenciamento com licença de uso para a Implantação de Sistema de
Informação Geográfica, integração ao Cadastro Imobiliário Municipal, manutenção, capacitação,
suporte, atualização, treinamento e assessoria para técnicos da Prefeitura envolvidos na execução
dos trabalhos.

https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/licitacao/detalhe/593/pedital-de-pregao-eletronico-n-0102025-para-a-contratacao-de-empresa-especializada-paranbspa-atualizacao-da-planta-de-valores-venais-dos-imoveis-sujeitos-ao-iptu-juntamente-com-a-aquisicao-de-software-de-georreferenciamento-com-licenca-de-uso-para-a-implantacao-de-sistema-de-informacao-g/


Prefeitura Municipal

Guarani das Missões
Rio Grande do Sul

Resumo:
Município de Guarani das Missões/RS
Secretaria Municipal da Fazenda
Edital de Pregão Eletrônico nº 010/2025
Tipo de julgamento: menor preço global
Modo de disputa: aberto
Orçamento não sigiloso
Processo nº 534/2025
 
Edital de pregão eletrônico para a contratação de empresa especializada para a atualização
da planta de valores venais dos imóveis sujeitos ao IPTU, juntamente com a aquisição de
software de Georreferenciamento com licença de uso para a Implantação de Sistema de
Informação Geográfica, integração ao Cadastro Imobiliário Municipal, manutenção,
capacitação, suporte, atualização, treinamento e assessoria para técnicos da Prefeitura
envolvidos na execução dos trabalhos.
 
O PREFEITO DE GUARANI DAS MISSÕES/RS, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados, a realização de licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica,
do tipo menor preço global, objetivando a  contratação de empresa especializada para implantação
de um Sistema de Informação Geográfica (SIG), integrando-o ao Cadastro Imobiliário Municipal,
objetivando a atualização do respectivo cadastro e o aprimoramento da gestão do mesmo, conforme
descrito nesse edital e seus anexos, e nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e
do Decreto Municipal nº 3.214/2023.
 
A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no endereço
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 05 de maio de 2025, às 09h00min, podendo as
propostas e os documentos serem enviados até às 08h59min do dia 05 de maio de 2025,
sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
15/04/2025 00:00:00 07. Anexo VI - Declaração de Beneficiário da Le... Baixar

15/04/2025 00:00:00 06. Anexo V - Modelo de Declaração Unificada Baixar

15/04/2025 00:00:00 05. Anexo IV - Modelo de Proposta Baixar

15/04/2025 00:00:00 04. Anexo III - Minuta de Contrato Baixar

15/04/2025 00:00:00 03.2. Orçamento via Licitacom1 Baixar

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6ec28a856cb2d0ffb789deeb5e866c0e.doc
https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/87c2be3460fa7bbcf1a83d422e25e1e9.doc
https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/50d3ee31a9deb4ec8d857e6532a00017.doc
https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/cf59f3d57d33e466f1a88aa9e8f9468e.doc
https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ccd4885643048f0d6840031ece55af36.pdf


Prefeitura Municipal

Guarani das Missões
Rio Grande do Sul

Data Nome documento Arquivo
15/04/2025 00:00:00 03.1. Orçamento via Licitacom2 Baixar

15/04/2025 00:00:00 03. Anexo II - Estudo Técnico Preliminar Final Baixar

15/04/2025 00:00:00 02. Anexo I - Termo de Referência Baixar

15/04/2025 00:00:00 01. Edital Baixar

https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a30908b20337ee03f4d1220dd06ff287.pdf
https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e87827ace1c54fcad6dc942d9a68738d.docx
https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b68290f18c5ec4b9e5b2c77a6422b36d.docx
https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/95a0d840d22be9492e8cd77d46420d20.doc

